

**Barn- och utbildningsnämnden**

Utbildningsdepartementet

**Remissyttrande - av promemorian Försöksverksamhet med yrkesinriktningar på högskoleförberedande program (U2021/01877)**

Dnr BUN21/63

**Kap 1 Förslag till författningstext**

## 1.1 Förslag till lag om ändring i skollagen (2010:800)

Ekerö kommun ställer sig *positiv* till förslaget om ändring i skollagen för att möjliggöra försöksverksamhet med yrkesinriktning på högskoleförberedande program.

**Kap 2 Bristande matchning påverkar både individ och samhälle**

## 2.5 Tidiga kontakter med arbetslivet underlättar etablering

Som framgår av promemorian har tidiga kontakter med arbetslivet stor betydelse för ungas etablering på arbetsmarknaden och att arbetsförlagt lärande kan fylla en viktig roll för detta. Om försöksverksamheten genomförs och det visar att det arbetsplatsförlagda lärandet har en positiv effekt för ungas etablering på arbetsmarknaden bör det övervägas att arbetsplatsförlagt lärande införs på fler högskoleförberedande program.

**Kap 3 Försöksverksamhet med yrkesinriktningar på högskoleförberedande program****3.1 Det behövs ett bemyndigande för att genomföra en försöksverksamhet**

I promemorian s. 21 framgår det att *"I den utsträckning regleringen av försöksverksamheten innebär en avvikelse från innehållet i skollagens bestämmelser krävs att riksdagen beslutar om ett bemyndigande till regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer att få meddela sådana föreskrifter."*

Ekerö kommun *tillstyrker* förslaget om att riksdagen beslutar om ett bemyndigande till regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer att få meddela sådana föreskrifter.

**3.2 Försöksverksamhet på ekonomiprogrammet med handelsinriktning ska genomföras**

Ekerö kommun ställer sig *positiv* till förslaget om en försöksverksamhet med handelsinriktning på ekonomiprogrammet. Skolverket har, efter 2018 då de fick i uppdrag att föreslå en försöksverksamhet med en inriktning mot handelsområdet, genomfört ett beredningsarbete och mot bakgrund av resultatet av detta arbete föreslås således att en försöksverksamhet med handelsinriktning på ekonomiprogrammet ska inledas.

Om förslaget kommer genomföras ser Ekerö kommun fram emot Skolverkets uppföljning och utvärdering. Om det går att påvisa några positiva effekter gällande programmets attraktionskraft, elevers etablering på arbetsmarknaden efter genomförd utbildning och om försöksverksamheten har några positiva effekter på elevernas genomströmning på programmet.

För Ekerö kommun

Sivert Åkerljung (KD)

Ordförande, barn- och utbildningsnämnden